1

2019 年 6 月 27 日

各  位

会 社 名 株式会社電通国際情報サービス

代 表 者 代表取締役社長 名和 亮一

（コード番号 4812 東証第１部）

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 籾木 直人

 （TEL. 03-6713-6160）

組織変更、取締役の担当･執行業務の変更ならびに人事異動について

当社は、2019 年 7 月 1日付で、下記の組織変更、取締役の担当・執行業務の変更ならびに人事異動を

実施することといたしましたのでお知らせいたします。

記

部門・ユニットレベルの組織変更

 中期経営計画「ISID X(Cross) Innovation 2021」の基本方針に掲げた新規ビジネス創出を加速する

ための組織として、「Xイノベーション本部」（読み：クロスイノベーション）を新設する。

 ビジネス・イノベーション本部および 2020 テクノロジー＆ビジネス開発室の機能を「Xイノベーシ

ョン本部」に移管し、両組織は廃止する。

部署レベルの組織変更

１． X イノベーション本部（新設部門）

 「Xイノベーション推進部」、「アドバンストテクノロジー部」を設置する。「アドバンストテク

ノロジー部」には技術本部開発技術部の一部機能を移管する。

 ビジネス・イノベーション本部から「ビジネスインキュベーション部」、「xR ビジネスデザイン

部」、「AI テクノロジー部」を移管する。

 2020 テクノロジー＆ビジネス開発室から「因果分析ビジネス推進部」、「オープンイノベーショ

ンラボ」を移管する。

２． ビジネスソリューション事業部

 デジタルビジネス推進ユニットに｢エクスペリエンスデザイン部｣を設置する。

2

＜取締役の担当・執行業務の変更＞ 【】内は執行役員役位

氏名 新職 現職

豊田 操

取締役

【副社長執行役員】

事業統括

コミュニケーション IT セグメント長

Xイノベーション本部、営業統括推進室担当

X イノベーション本部長委嘱

取締役

【副社長執行役員】

事業統括

コミュニケーション IT セグメント長

2020 テクノロジー＆ビジネス開発室､

営業統括推進室担当

小林 明

取締役

【常務執行役員】

事業統括補佐

金融ソリューションセグメント長

経営企画本部担当補佐

X イノベーション本部担当補佐

取締役

【常務執行役員】

事業統括補佐

金融ソリューションセグメント長

ビジネス・イノベーション本部担当

経営企画本部担当補佐

3

＜管理職人事＞

氏名 新職 現職

幸坂 知樹
X イノベーション本部 本部長補佐

兼ビジネスインキュベーション部長

ビジネス・イノベーション本部長

兼ビジネスインキュベーション部長

兼アグリテック・デザイン部長

木村 平

X イノベーション本部 本部長補佐

兼 X イノベーション推進部長

兼因果分析ビジネス推進部長

兼オープンイノベーションラボ部長

兼製造ソリューション事業部

製造営業統括本部 本部長補佐

兼コミュニケーション IT 事業部 事業部長補佐

2020 テクノロジー＆ビジネス開発室長

兼オープンイノベーションラボ部長

兼因果分析ビジネス推進部長

兼製造ソリューション事業部

製造営業統括本部 本部長補佐

兼コミュニケーション IT 事業部 事業部長補佐

福本 浩一
X イノベーション本部 本部長補佐

兼経営企画本部 本部長補佐

経営企画本部 本部長補佐

村野 俊之
X イノベーション本部 本部長補佐

兼 xR ビジネスデザイン部長

ビジネス・イノベーション本部 本部長補佐

兼 xR ビジネスデザイン部長

芝田 潤
X イノベーション本部

AI テクノロジー部長

ビジネス・イノベーション本部

AI テクノロジー部長

中村 年宏
X イノベーション本部

アドバンストテクノロジー部長

技術本部

開発技術部長

藤川 健二

ビジネスソリューション事業部

デジタルビジネス推進ユニット

aiuola サービス企画開発部長

兼エクスペリエンスデザイン部長

ビジネスソリューション事業部

デジタルビジネス推進ユニット

aiuola サービス企画開発部長

   以 上